
 

 

Determinazione dirigenziale – Settore LL.PP. n. 226 del 13.10.2008. 

Oggetto : Approvazione spesa di €. 1.204,00 per acquisto materiale di consumo per attività 

di bonifica da ordigni residuati bellici dalla Ditta Loconsole Nautica e Pesca da Molfetta. 

 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 

Premesso che : 

- Con nota del 10.09.2008 il Capo Nucleo SDAI, responsabile delle operazioni di 

bonifica, C.F. Giambattista Acquatico, allo scopo di dare continuità alle 

operazioni di bonifica in corso, chiedeva l’approvvigionamento di materiale di 

consumo; 

- al termine delle operazioni detto materiale, qualora ancora utilizzabile, sarà 

restituito all’Amministrazione comunale con redazione di idonea dichiarazione 

per quello andato distrutto o di impossibile recupero;  

Ciò premesso : 

- Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dall’art.46 del 

Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti, nonchè le condizioni previste 

dall’art.125 comma 8 e 11 del D.L.vo n.163 del 12.04.2006 per l’affidamento diretto 

stante la specificità della fornitura e l’entità della spesa (inferiore ad €. 20.000,00); 

- Ritenuto per le motivazioni su esposte dover affidare la fornitura indicata in premessa 

alla Ditta Loconsole Nautica e Pesca da Molfetta per un importo complessivo di 

€.1.204,00 IVA compresa; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 

- Vista il D.L.vo n.163 del 12.04.2006; 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 

e 192 del T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 

DETERMINA 

Per quanto precede : 

1) Approvare la spesa di €. 1.204,00, IVA compresa, nonché l’affidamento diretto alla 
Ditta Loconsole Nautica e Pesca da Molfetta della fornitura del materiale di consumo 
richiesto dal Capo Nucleo SDAI necessario a dare continuità alle operazioni di bonifica 
da ordigni residuati bellici in corso; 

2) Disporre la liquidazione della spesa relativa alla fattura emessa dalla ditta interessata 
n.76/2008, regolarmente vistata per congruità e regolarità della fornitura dal Settore 
Lavori Pubblici; 

3) Imputare la spesa al Cap. 54956 del bilancio 2003. 

4) Nominare responsabile del procedimento l’ing. Enzo Balducci 

5) Trasmettere la presente al Settore LL.PP., al Settore Economico Finanziario.  

6) La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. n.267/2000 

e diverrà esecutiva con l’apposizione di tale attestazione. 
 


